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VENDIM

Nr.33, date08.03.2023

&
MrRA,TrMrr$.8 LEJES St r\ptRTrn4rr ptR OBJEFTTN:

"IIDERTINII I HIDROCENTRALIT GASTRA".
ME.VENDNDODHJE Nii PIiRROIN E PASHTRESIIIT: BASIIKIA ELBASAI\

Ne mbeshtetje te neneve 27 dhe 28, te Ligjit Nr. 107, dat9,3l.07.2014 "P€r planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit t€ KEshillit tE Ministrave Nr. 408, dat€ 13.05.2015

"P€r miratimin e rregullores s€ zhvillimit tC territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit te K€shillit t€

Ministrave Nr.519, dat€ 20.09.2017 "PEr pErcaktimin e pErb6rjes s€ KEshillit Komb€tar t€
Territorit", i ndryshuar, me propozim t€ subjefttit zhvillues shoq€ris€ "Ab-01 Energji" sh.p.k,

Keshilli Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

l. Miratimin me kusht te Lejes se Ndertimit pdr objektin: "Nd€rtimi i Hidrocentralit Gastra,

me vendndodhje ne perroin e Pashtreshit, Bashkia Elbasan", me subjekt zhvillues shoqerine

"Ab-01 Eneryii" sh.p.k

2. Harta e Planvendosjes s€ Strukturave bashkelidhet si pjese perberese e ketij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes se Ndertimit i jepet subjektit kerkues vetem pas:

a) miratimit te procedurave per heqjen nga fondi pyjor/kullosor;
b) pageses se takses se ndikimit ne infrastrukture per llogari te Bashkise Elbasan.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Ministrin€ e

Infrastruktures dhe Eneryjise, per zbatimin e ketij vendimi.

5. Kv vendim hyn ne fuqi menjehere.
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